
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2109 

DETERMINA 
N. 1861 DEL 01/09/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI PARCHI GIOCO 
DI  VIA DELL'IPPODROMO E DELLE AREE VERDI DEL PARCO FORNACI E DEL PARCO DI VILLA 
TACCHI  ALL'ASD  NEW  VOLLEY  VICENZA  EST.
CIG Z491A93997 - Z211A93998 - ZF41A93999

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
1
3
4
3
7
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
9
/
0
9
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2109 

DETERMINA N. 1861 DEL 01/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI PARCHI 
GIOCO DI VIA DELL'IPPODROMO E DELLE AREE VERDI DEL PARCO FORNACI E DEL PARCO DI VILLA 
TACCHI ALL'ASD NEW VOLLEY VICENZA EST. CIG Z491A93997 - Z211A93998 - ZF41A93999

  

 

     IL DIRETTORE 

Considerato che con determina a contrarre del Direttore delle Risorse Umane, Organizzazione, 

Segreteria Generale e Partecipazione n. 1536 PGN 95011 del 21/07/2016 è stata indetta una 

procedura negoziata, finalizzata all'affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 dei 

servizi di apertura e chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione dei parchi 

gioco  ed  aree  verdi  per  la  durata  di  un  anno,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs 50/2016;

Ricordato che con determina n. 1576 del 26/07/2016 PGN 96738 del 24/07/2016 è stata apportata 

una modifica alle premesse della determinazione a contrarre di cui sopra; 

Preso  atto  che  con  lettere  del  26/07/2016  sono  state  invitate  a  partecipare  alla  procedura 

negoziata in oggetto le seguente Ditte:

- Prisma Cooperativa Sociale Consortile - PGN 96845;

- A.S.D. Sport Skateboaard Team Vicenza - PGN 96846;

- Cooperativa Atre Strade - PGN 96847 ;

- A.S.D: Comitato Pro San Bortolo - PGN 96849 ;

- New Volley Vicenza Est - PGN 96851;

- Social Società Cooperativa Sociale - PGN 96843 ;

- ASD Calcio Femminile - PGN 96854 ;

Considerata la scadenza stabilita per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12.00 

del giorno 16 agosto 2016;

Considerato che entro il termine per la presentazione della domanda delle offerte è pervenuta solo 

l'offerta da parte dell'A.S.D. New Volley Vicenza Est - PGN 104163 del 11/08/2016;

Vista  la  nomina  della  Commissione  PGN 105695  del  16/08/2016  che  stabilisce  che  la  prima 

seduta della stessa si terrà in seduta pubblica, il giorno 18 agosto 2016 alle ore 9.00, presso il  

Settore Provveditorato, Gare e Contratti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2109 

DETERMINA N. 1861 DEL 01/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI PARCHI 
GIOCO DI VIA DELL'IPPODROMO E DELLE AREE VERDI DEL PARCO FORNACI E DEL PARCO DI VILLA 
TACCHI ALL'ASD NEW VOLLEY VICENZA EST. CIG Z491A93997 - Z211A93998 - ZF41A93999

Visti i verbali della Commissione relativi alle sedute del 18, 19 e 23 agosto 2016, PGN 107267, 

107270;

Tenuto conto che nella lettera invito è stato previsto che l'aggiudicazione possa avvenire anche in 

presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta congrua e conveniente;

Verificata la regolarità e la completezza della documentazione amministrativa e tecnica presentata 

dal concorrente, conforme a quanto richiesto dalla lettera invito,  l'A.S.D. New Volley Vicenza Est 

risulta  ammessa  a  partecipare  alla  gara  per  l'attività  sopra  descritta,  riportando  i  seguenti 

punteggi, a seguito della valutazione della commissione:

offerta tecnica        offerta economica totale punteggio

Lotto 1 – Parco giochi Ippodromo 19 70 89

Lotto 2 – Parco Fornaci  21 70 91

Lotto 3 – Parco Villa Tacchi 19 70 89

Dato atto che  l'A.S.D. New Volley Vicenza Est ha offerto il prezzo di euro 11.000,00 per il Lotto 1, 

euro 13.500,00 per il Lotto 2 ed euro 7.500,00 per il Lotto 3, a fronte di importi a base di gara 

rispettivamente di euro 12.300,00, 14.000,00 e 8.500,00;

Tenuto  conto  che  l'Associazione  ASD  New Volley  Vicenza  è  risultata  l'unica  concorrente,  si 

procede all'affidamento alla stessa della gestione del Parco giochi di Via dell'ippodromo e le aree 

verdi di Parco Fornaci e di Villa Tacchi;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2109 

DETERMINA N. 1861 DEL 01/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI PARCHI 
GIOCO DI VIA DELL'IPPODROMO E DELLE AREE VERDI DEL PARCO FORNACI E DEL PARCO DI VILLA 
TACCHI ALL'ASD NEW VOLLEY VICENZA EST. CIG Z491A93997 - Z211A93998 - ZF41A93999

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.  115/90032 del 19 luglio  2016  che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-

2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aggiudicare, per le motivazioni illustrate in premessa, all'ASD New Volley Vicenza Est con 

sede a Vicenza in Via San Benedetto,103, i servizi di apertura e chiusura, custodia, sorveglianza, 

pulizia e piccola manutenzione del parco giochi di Via dell'Ippodromo e delle Aree Verdi di Parco 

Fornaci e di Villa Tacchi, per la durata di un anno, dal 01.09.2016 al 31.08.2017;

2) di dare atto che la spesa di euro 39.040,00  trova copertura al capitolo  1005207 “ Spese varie 

per le Circoscrizioni di decentramento” come segue:

- €. 13.014,00 nel impegno codice 111161 del Bilancio dell'esercizio 2016 che presenta sufficiente 

disponibilità;

- € 26.026,00 nel impegno codice 111162 del Bilancio dell'esercizio 2017; 

3)  di  rendere  disponibili  le  economie  di   euro  1.138,00  sull'impegno  111161/2016  e  di  euro 

2.278,00 sull'impegno 111162 del Bilancio anno 2017 derivanti dall'esito della gara, per l'utilizzo in 

successive determinazioni di spesa;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2109 

DETERMINA N. 1861 DEL 01/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI PARCHI 
GIOCO DI VIA DELL'IPPODROMO E DELLE AREE VERDI DEL PARCO FORNACI E DEL PARCO DI VILLA 
TACCHI ALL'ASD NEW VOLLEY VICENZA EST. CIG Z491A93997 - Z211A93998 - ZF41A93999

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell'art.9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito in Legge 3/08/2009 n. 102;

6)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, 118 ( Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modifiche;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2109 

DETERMINA N. 1861 DEL 01/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI PARCHI 
GIOCO DI VIA DELL'IPPODROMO E DELLE AREE VERDI DEL PARCO FORNACI E DEL PARCO DI VILLA 
TACCHI ALL'ASD NEW VOLLEY VICENZA EST. CIG Z491A93997 - Z211A93998 - ZF41A93999

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, i particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip SPA) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;

8) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla presente 

determinazione è la sig,ra Elisabetta Di Natale, dell'ufficio Partecipazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1005207 111161
competenza: 13.014,00 26.026,00 

cassa: 13.014,00 26.026,00 

1005207 111162
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 13.014,00 26.026,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2109 

DETERMINA N. 1861 DEL 01/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI PARCHI 
GIOCO DI VIA DELL'IPPODROMO E DELLE AREE VERDI DEL PARCO FORNACI E DEL PARCO DI VILLA 
TACCHI ALL'ASD NEW VOLLEY VICENZA EST. CIG Z491A93997 - Z211A93998 - ZF41A93999

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/09/2016  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


